Nos Comes Martinus Vieejudex Curie domini Regis me-
morie commendantes significamus stb. (következik Márton 
alországbirónak 1295 ki itéletlevele, mint fentebb 128. sz.a.) 

Preterea Comes Thomas prefatus similiter pro se etpro 
filijs suis, Stephanus filius Aba pro se et filijs suis, Stephanus 
filius Micow pro se et pro Buzow fratre suo ad interrogacio-
nem prefatorum Comitis Michaelis et filiorum suorum eodem 
modo judiciario ordine terram septuaginta jugerum, quam 
idem Comes Thomas eidem Comiti Michaeli et filijs suÍ3 a 
Nicolao Archidiacono et Bothond fratre suo mediantibus lit-
teris Capituli Strigoniensis conparauerat de terra eorum 
Pehchan nominata, reliquerunt Comiti Michaeli et filijs suis 
perpetuo possidendam, secundum formám litterarum Capituli 
Strigoniensis iam dictarum. Quarum litterarum Capituli Stri-
goniensis tenor hic est : 

Nos Capitulum Strigoniensis Ecclesie stb. (következik 
az esztergami káptalannak 1281-ki bizonyságlevele, mint 
gyűjteményünk IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 
306. lap.) 

Ceterum idem Comes Thomas se et suos filios, nec non 
prenominat cognati sui singulariter similiter pro filijs et fra-
tribus eorum, obligauerunt se, quod de cetero nunquam ali-
qualem mouere possent litis questionem super hoc, nec ali-
quas litteras in hac causa processas maliciose reseruare; si 
quas autem reseruarent, casse essent et inanes, in hoc nego -
cio ulterius perpetuum silencium super se assumpmentes. In 
cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes con-
cessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus venerabilis patris Anthonij Dei gracia Epi-
scopi Chanadiensis aule nostre Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octauo, 
Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie börhártyán, a sárga-vörös selyemzsiuóron függött pecsét elve-
szett, a buia i kir. kamarai levéltárban.) 

194. 

III. Endre királynak a nagyváradi káptalanhoz intézett ke-
restető parancsa Tamás comes } Pongrácz fia számára. 1298. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi-
tulo Ecclesie Waradiensis salutem et gráciám. Comes Tho-
mas filius Pangracij nobis est conquestus, quod ipse haberet 
priuilegium nostrum et alia instrumenta super factis posses-
sionum suarum confecta, que propter discrimina temporis 
secum deferre formidaret, nec apud se posset reseruare. Vnde 
fidelitati Vestre precipiendo mandamus, quatenus ipsa priui-
legia, tam nostra quam Conuentus Sancti Stepbani, ad came-
ram Ecclesie vestre seruanda recipiatis, rescribendo tenorem 
eorundem de verbo ad verbum cum pendenti sigillo vestro 
eidem conferatis vberiorem ad cautelam. Dátum sub castro 
Kwzegh feria quarta ante festum Matthei Apostoli. 

(Báthory István erdélyi vajda 1575-ki oktávás átiratából; a budai ki», 
kamarái levéltárban. V. ö. 207. sz ) 

195. 

111. Endre király megerősíti a nyúlszigeti apáczazárdát a ne-
kik még IV. László király korában Péter, Uz a fiától hagyomá-

nyozott javakban. 1298. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie memorie com-
mendamus significantes vniuersis, quod fráter Dominieus de 
Ordine Fratrum Predicatorum, procurator sororum de Insula 
Virginis Gloriose, ad nostram accedens presenciam, exhibuit 

nobis litteras patentes domini Ladizlai Regis Hungarie karis-
slmi fratris nostri patruelis super eollacione possessionum Petri 
rilij Wza pro ipsis sororibus eonfectas; petens a nobis cum in-
stancia, ut nos ipsas litteras ratas habere, et nostris patentibus 
litteris dignaremur eonfirmare. Quarum quidem litterarum te-
nor talis est : 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie stb. (követke-
zik IV. László király helybenhagyó okmánya mint gyűjte-
ményünk IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 194. 1.) 

Nos itaque ipsius fratris Dominici iustis peticionibus in-
cliuati, easdem litteras Regis Ladizlai considerantes non abra-
sas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte uiciatas, ratas 
habentes et acceptas ; auctoritate presencium confirmamns. 
Dátum Bude quarto die Conuersionis Sancti Pauli Apostoli 
anno Domini M°CC° nonagesimo octauo. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátul odanyomott pecsétnek töredéke megvan, a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

1%. 

VIII. Bonifácz pápa Péter spalatói érseknek küldi az érseki 
palliumot. 1298. 

Bonifacius Episcopus servus servorum Dei dilecto filio 
fratri Petro Electo Spalatensi salutem et Apostolicam bene-
dictionem. Cum palleum, insigne videlicet Pontificalis officii, 
ex parte tua fuisset a nobis per dilectum filium Gregorium 
Canonicum Spalatensem, nuntium tuum, cum ea qua decet 
instantia postnlatum, vestris supplicationibus annuentes, ip-
sum de corpore Beati Petii sumptum per venerabiles fratres 
nostros . . . Traguriensem e t . . . Pharensem Episcopos, Suf-
fraganeos tuos assignandum tibi, per eundem nuntium duxl 
mus transmittenduni; ut illud tibi assignent sub forma, quam 
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eis sub bulla nostra mittimus interclusam, et a te nostro et 
Ecclesie Romane nomine, sub forma, quam sub eadem bulla 
dirigimus, fidelitatis recipiant iuramentum. Tu autem illo in-
fra Ecclesiam tuam illis diebus utaris, qui expressi in ipsius 
Ecclesie privilegiis continentur. Ut igitur signum non discre-
pet a signato, sed quod geris exterius, illud serves in mente ; 
fraternitatem tuam monemus et hortamur attente, per Aposto-
lica tibi scripta mandantes; quatenus bumilitatem et iustitiam 
dante Domino, qui dat munera, et premia elargitur, observare 
studeas, que suum servant et promovent servatorem, et Spala-
tensem Ecclesiam, sponsam tuam, cures sollicite, auctore Do-
mino, spiritualiter et temporaliter augmentare. [Dátum Romé 
apud Sanctum Petrum XV. kalendas Junij, Pontificatus no-
stri anno quarto.